
Pszczółki, dnia 18.06.2021r.

Nr sprawy ZP-1/2021

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowych trzech pojazdów
do zbierania i transportu odpadów komunalnych

   Eco Probe Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zwanej
dalej ustawą, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były wystawiane pierwszego
dnia roboczego miesiąca z terminem płatności, np. na 28 dzień każdego miesiąca?
Sposób fakturowania opisany w SWZ uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty, z uwagi na
ograniczenia systemowe.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2:
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  opłata  wstępna  będzie  płatna  po  podpisaniu  umowy,  przed
protokólarnym odbiorem Przedmiotów.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:
Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  dopuści  pobieranie  faktur  i  harmonogramów
z dedykowanego Portalu Klienta?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informację, czy na każdy pojazd zostanie zawarta odrębna umowa leasingu?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na każdy pojazd zostanie zawarta odrębna umowa.

Pytanie nr 5:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści płatność pierwszej raty w miesiącu odbioru
Przedmiotów?
W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw.
koszty  prefinansowania,  które  naliczane  są za  używanie  Przedmiotu  Zamówienia  od dnia



odbioru  do  końca  miesiąca,  w  którym  nastąpił  jego  odbiór  (koszty  naliczane  są
proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość
kosztów  zależała  będzie  od  czasu  użytkowania  Przedmiotu  Zamówienia  w  pierwszym
miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6
Prosimy  o  dopuszczenie  ustanowienie  zabezpieczenia  na  rzecz  Finansującego  przez
Korzystającego, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7:
Prosimy o dopuszczenie, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w
dniu  płatności  dokonanej  przez  Finansującego  do  Dostawcy  w  oparciu  o  kwotowanie
kontraktu IRS z systemu Reuters, zgodnie z obowiązującym u Finansującego standardem.

Odpowiedź:
Zamawiający wyrażą zgodę.

Pytanie nr 8:
Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z SIWZ leży po stronie
Zamawiającego,  prosimy o  informację,  czy  Zamawiający  pokryje  koszty  administrowania
polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację, czy Zmawiający będzie dokonywał płatności za polisę jednorazowo
czy w ratach? Jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź:
Zamawiający będzie dokonywał płatności w 2 ratach.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Przedmiot  Zamówienia  zostanie  ubezpieczony  w  zakresie
OC/AC/NNW.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:
Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony na warunkach nie
gorszych niż minimalne, określone standardowo w Umowie Finansującego, tj.:
a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
b. brak franszyzy integralnej;



c. franszyza redukcyjna nie większa niż 500 PLN;
d. wykup amortyzacji części;
e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisach zostanie wskazany Finansujący.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie,  iż Zamawiający będzie ponosił  dodatkowe koszty wynikające z
Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny
jest  na  stronie  Internetowej  Finansującego)  obowiązującego  u  Finansującego  oraz  opłaty
administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą
przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy
Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych
z przerejestrowaniem oraz związanym z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic
rejestracyjnych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16:
Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  dopuści  doliczenie  kosztu  Podatku  od  środków
transportu dwa razy w roku do rat leasingowych? Informacja o wysokości kosztu zostanie
wskazana na fakturze.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie, iż:
a.  Zamawiający  będzie  dokonywał  rozliczeń,  zgłoszeń  dotyczących  opłat  leasingowych
i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,



b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających
z warunków  gwarancji,  serwisu  przedmiotu  leasingu,  jego  utrzymania  bezpośrednio  z
Dostawcą.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:
Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar umownych o 50% wartości początkowej
netto  Przedmiotu  Zamówienia.  W  ocenie  Finansującego  zaproponowana  wysokość  kar
umownych jest zbyt wysoka. Maksymalna wysokość kar w innych postępowaniach oscyluje
w granicach 20-30%, a za odstąpienie od podpisania umowy 10%.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar na:
Łączna  wysokość  naliczonych  kar  nie  może  przekroczyć  30% wartości  netto  przedmiotu
umowy.
W przypadku odstąpienia od umowy 10% wartości netto przedmiotu umowy.

Pytanie nr 19:
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  w  przypadku  naliczenia  kar  umownych  Zamawiający
poinformuje o tym fakcie Finansującego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia
należnego Finansującemu.

Odpowiedź:
W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego
w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako
ostatni,  Zamawiający  nie  może  potrącić  kary  umownej  zastrzeżonej  na  wypadek
niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  umowy,  z  wynagrodzenia  wykonawcy  lub  z
innych  jego  wierzytelności,  a  także  nie  może  dochodzić  zaspokojenia  z  zabezpieczenia
należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę,
nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Pytanie nr 21:
Prosimy o  informację,  czy  Zamawiający  dopuści  standardowy proces  wykupy  stosowany
u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu
Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do
ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?
Po  zakończeniu  okresu  leasingu  i  zapłacie  wszelkich  należności  wynikających  z  umowy
Zamawiający  niezwłocznie  otrzyma  oświadczenie  o  przyjęciu  oferty  złożonej  w  umowie
leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 22:
Prosimy o dopuszczenie przeniesienia wierzytelności z umowy bez zgody Zamawiającego, na
instytucję finansującą Finansującego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 23:
Prosimy o  informację,  czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  Istotnych  postanowień
umowy do wzoru umowy obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego w formie załącznika z
zastrzeżeniem,  że  w przypadku  sprzeczności  któregokolwiek  z  załączników do  umowy z
Istotnymi postanowieniami umowy pierwszeństwo mają Istotne postanowienia umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odpuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany
przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25:
Prosimy o informację,  czy Zamawiający  dopuszcza,  aby Wykonawca zapewnił  udzielenie
gwarancji  jakości  na Przedmiot  Zamówienia oraz wykonywanie usług  serwisowych przez
Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia, a nie przez Finansującego/Wykonawcę?
Finansujący/Wykonawca  wyjaśnia  przy  tym,  że  w  ramach  prowadzonej  działalności
gospodarczej  świadczy  wyłącznie  usługi  finansowania  inwestycji  gospodarczych  swoich
Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie
świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.
Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu
Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie
uprawnienia  wynikające  z  tytułu  wad rzeczy,  w szczególności  prawa z gwarancji,  wobec
czego zgoda Zamawiającego na  wnioski  objęte  niniejszym pismem Wykonawcy w żaden
sposób  nie  wpłynie  negatywnie  na  dotychczasowe  wymagania  opisane  w  specyfikacji
przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26:
Prosimy udostępnienie sprawozdania F-01 za ostatni kwartał.

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada sprawozdania F-01, ponieważ nie został objęty tym sprawozdaniem.



Pytanie nr 27:
Z uwagi  na  przepisy  o  przeciwdziałaniu  praniu  pieniędzy  oraz  finansowaniu  terroryzmu,
prosimy  o potwierdzenie,  że  zamawiający  przed  podpisaniem  umowy  leasingu  przekaże
Wykonawcy dane dotyczące  zarządu w zakresie  Imienia,  nazwiska,  numeru PESEL,  oraz
państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie
Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL,
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące
imienia, nazwiska i obywatelstwa.
Przedmiotowe  dane  są  niezbędne  Finansującemu/Wykonawcy  w  celu  dopełnienia
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy
oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 28:
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w
imieniu  Zamawiającego)  wyrażają  zgodę  na  złożenie  i  doręczenie  Wykonawcy  w  wersji
papierowej oświadczenia o treści przedstawionej poniżej?Jest to niezbędne w procesie oceny
obowiązującym u Finansującego.

Oświadczenie
Działając na podstawie art.  104 ust.  3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe
niniejszym  upoważniam  bank  finansujący  Wykonawcę  (PKO  BP  S.A.  z  siedzibą  w
Warszawie) do przekazania Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) wszelkich danych i informacji
przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym
zakresie:
a)  oceny zdolności  kredytowej,  przyznanych  limitów i  ich  wykorzystania,  w tym kopii  i
oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
b)  prowadzenia  procesu  monitorowania  Zamawiającego  (w  przypadku  zawarcia  umowy
z Wykonawcą),
c)  prowadzenia  procesu  restrukturyzacyjnego/windykacyjnego  (w  przypadku  zawarcia
umowy z Wykonawcą),
d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

Upoważniam PKO Leasing S.A. z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia
9  kwietnia  2010  roku  o  udostępnianiu  informacji  gospodarczych  i  wymianie  danych
gospodarczych (tj.  Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art.  105 ust.  4a i 4a1
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w
związku  z  art.  13  ustawy  o  udostępnianiu  informacji  gospodarczych  i  wymianie  danych
gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w
Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji
gospodarczej:
a)  dotyczących  mnie  informacji  gospodarczych  oraz  danych  gospodarczych  z  Biura
Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi
oceny  punktowej  (scoring),  w  zakresie  niezbędnym  do  dokonania  oceny  wiarygodności
płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w
ciągu ostatnich 12 miesięcy.



Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wydłużenie  terminu  realizacji  części  drugiej
postępowania do 22 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę/

Powyższe  wyjaśnienia  są  obowiązujące  dla  wszystkich  Wykonawców  uczestniczących
w postępowaniu. 
Zamawiający  informuje,  że  pytania  oraz  odpowiedzi  na  nie  stają  się  integralną  częścią
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.


